

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 1:

- в строках 2, 43, 69, 79, 117, 223, 253, 372, 392, 416, 500 слова «(продовольственные товары, табачные изделия)» заменить словами «(продовольственные товары)»;

- в строках 30, 31, 60, 72, 111, 124, 148, 168, 189, 219, 221, 222, 232, 288, 397, 401, 413, 417, 541, 553, 583 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 42, 46, 47, 169, 206, 218, 236, 242, 243, 247, 249, 250, 266, 279, 280, 281, 317 – 219, 324, 325, 349, 359, 360, 362, 412, 437, 452 слова «(овощи - фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;

- в строках 44, 216, 297, 332 слова «(хлеб и хлебобулочные изделия)» заменить словами «(хлебобулочные изделия)»;

- в строке 59 слова «(специализированная (мороженое))» заменить словами «специализированная (мороженое)»;

- в строках 134, 263 слова «(изготовление ключей)» заменить словами «(ремонт ключей)»;

- в строке 164 слова «(продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные товары)»;

- в строке 197 слова «специализированная (оказание услуг интернет-провайдера)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 365 слова «универсальная (продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;

- в строке 377 слова «(продовольственные, непродовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 395 слова «специализированная (проездные билеты)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 414 слова «специализированная (банные принадлежности)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 423 слова «универсальная (продовольственные товары, хлебобулочные изделия)» заменить словами «специализированная (хлебобулочные изделия)»;
- в строке 431 слова «(ремонт обуви, одежды)» заменить словами «(ремонт обуви)»;
- в строке 434 слова «специализированная (яйцо)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;
- в строке 436 слова «специализированное (ритуальные товары)» заменить словами «специализированная (ритуальные товары)»;
- в строках 440, 507, 591 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;
- в строках 448 – 450 слова «специализированная (товары сельхозпроизводителей)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;
- в строке 493 слова «(молочные продукты)» заменить словами «(молочная продукция)»;
- в строке 495 слова «(продовольственные и не продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 517 слова «(продовольственные, непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 557, 579, 580, 581 слова «(продовольственные, непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 590 слова «(распространение государственной лотерейной продукции)» заменить словами «(лотерейные билеты)»;
- в строках 592 – 598, 600, 602, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 626, 628, 630, 632, 636, 637, 639 – 646 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 601, 603, 604, 606, 608, 610, 614, 616, 618, 620, 622, 624, 625, 627, 629, 631, 633, 634 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 635 слова «(продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

2) в таблице № 2

- строках 5, 8, 9, 12, 14, 16 – 20, 22, 23, 38, 44, 48, 50, 69, 70, 77, 78, 81, 91, 103, 106, 107, 109, 110, 112, 116, 118, 124, 125, 128 – 130, 144, 153 – 156, 158 – 160; 168, 171, 177, 179, 182, 185, 191, 192, 199, 202, 203, 208 – 210, 212, 214, 216, 219, 221, 228, 229, 231, 241, 242, 244 – 246, 249, 250, 264, 269 – 271, 275, 277,



291, 299 – 301, 303, 309, 310, 324, 327, 329, 332, 341, 342, 346, 354, 364, 370, 373, 374, 376, 377, 379, 383, 384, 386, 387, 392, 396, 397, 437, 446, 448, 452, 454, 460, 462, 468, 469, 476, 481, 482, 491, 494 – 496, 507, 511, 512, 516, 521, 524, 534, 535, 568, 569, 578, 579, 584 – 586, 596, 600 – 603, 607, 617 – 621, 625, 629, 630, 633, 637 – 639, 643 – 648, 649, 652, 655 – 660, 676, 679, 681, 685, 696 – 700, 730, 731, 733, 736, 737 слова «(продовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 24 слова «специализированная (рассада)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- строках 39, 41, 88, 90, 122, 136, 146, 161, 170, 172 – 174, 194, 195, 197, 218, 235, 265, 266, 287, 289, 308, 338, 344, 349, 369, 390, 391, 394, 450, 453, 493, 503, 504, 510, 522, 523, 545, 550, 551, 559, 580, 609, 612, 641, 651, 680, 684, 687 – 690 слова «(непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 42, 43, 83, 135, 141, 150, 162, 187, 189, 258, 263, 288, 295, 298, 318, 320, 328, 380, 393, 435, 445, 613, 614, 622, 626, 729 слова «специализированная (мороженое)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 67, 68 слова «специализированная (пиротехника)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 74, 95, 198, 204, 213, 223, 224, 243, 336 слова «(овощи - фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;

- в строке 89 слова «универсальные (непродовольственные товары)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 96, 226, 433, 577 слова «(квас)» заменить словами «(прохладительные напитки)»;

- в строках 99, 142, 176, 211, 230, 232, 240, 272, 286, 290, 340, 381, 439, 470 – 472, 588 – 592, 599, 693 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строке 104 цифры «9,00» заменить цифрами «21,00»;

- в строках 151, 477, 597, 635, 640 слова «специализированная (овощи - фрукты)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 186 слова «специализированная (лотерейные билеты)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 190, 276, 337, 525, 533 слова «универсальная (продовольственные товары)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строках 196, 595 слова «специализированная (кондитерские изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 307 слова «(автоцистерна по реализации молока)» заменить словами «универсальная (молочная продукция)»;

- в строках 317 слова «специализированная (ритуальные товары)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 375 слова «специализированная (искусственные цветы)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 398 – 400, 487, 488, 517 – 520, 616, 636, 694, 695, 734, 375 слова «специализированная (ритуальные товары)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строках 443, 444, 498, 499, 631, 661 – 665 слова «специализированная (цветы)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 449, 497, 576 слова «специализированная (проездные билеты)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 451 слова «(проездные билеты, продовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 458, 459 слова «специализированная (хлебобулочные и кондитерские изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 463 слова «специализированная (бухгалтерские услуги)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 592, 599, 693 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 595 слова «специализированная (кондитерские изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 598 слова «специализированная (юридические услуги)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 615, 634 слова «специализированная (овощи-фрукты)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 627 слова «специализированная (комбикорм)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;



- в строке 653 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строке 654 слова «специализированная (ритуальные услуги)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 692 слова «универсальная (непродовольственные товары)» заменить словами слова «специализированная (печатная продукция)»;

- дополнить строками 738 – 768 следующего содержания:

738.	Улица Машиностроительная, дом 5	18,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
739.	Улица Машиностроительная, дом 5	22,50	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
740.	Улица Машиностроительная, дом 5	12,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
741.	Улица Машиностроительная, дом 5	12,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
742.	Улица Новокирпичная, дом 1	26,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
743.	Улица Новокирпичная, дом 1	21,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
744.	Улица Новокирпичная, дом 1	26,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
745.	Улица Новокирпичная, дом 1	21,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
746.	Улица Новокирпичная, дом 1	26,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
747.	Улица Новокирпичная, дом 7	14,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
748.	Улица Новокирпичная, дом 7	21,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
749.	Улица 6-я Станционная, дом 2, корпус 3	22,50	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
750.	Улица 6-я Станционная, дом 2, корпус 3	18,00	розничная	универсальная (продовольственные и	круглогодично





				товары)	
766.	Улица Лобкова, дом 17	18,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
767.	Улица Лобкова, дом 17	9,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
768.	Улица Лобкова, дом 17	18,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично

3) в таблице № 3:

- строки 3, 6, 69, 75, 124, 142, 166, 173, 205, 236, 263, 265, 269, 270, 284, 288, 292 – 294, 298, 300, 306, 351 исключить;

- в строках 1, 4 слова «универсальная (продовольственные товары)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строках 7, 41, 103, 121, 126, 135, 153, 208, 233, 239, 260 слова «(квас)» заменить словами «(прохладительные напитки)»;

- в строках 9, 51, 99, 192, 203, 241, 256, 268, 342 слова «специализированная (кондитерские изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- в строках 14, 24, 88, 97, 111, 128, 129, 140, 147, 157, 305, 307, 336, 337, 343, 353, 376 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строках 16, 35, 48, 49, 73, 167, 206, 209, 225, 227, 257, 271, 282, 286, 304, 321 слова «(овощи - фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;

- в строке 20 слова «специализированная (консультационные услуги)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;

- в строке 29 слова «(непродовольственные товары, парикмахерские услуги)» заменить словами «(непродовольственные товары)»;

- в строках 36, 50, 83, 92, 117, 120, 186, 207, 243, 281, 290 слова «специализированная (табачные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 102 слова «универсальная (продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;

- в строке 107 слова «универсальная продовольственные товары» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- в строках 151, 177, 179, 289, 338, 375, 377 – 379 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;

- в строке 171 слова «(хлеб и хлебобулочные изделия)» заменить словами «(хлебобулочные изделия)»;

- в строке 172 слова «специализированная (канцелярские товары)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строке 210 слова «специализированная (проездные билеты)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строке 223 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;
- в строке 232 слова «(мороженое и прохладительные напитки)» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строке 246 слова «(реализация и пополнение транспортных карт, продовольственные товары)» заменить словами «(непродовольственные товары)»;
- в строке 247 слова «(продовольственные товары, непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 264 слова «(одежда для беременных)» заменить словами «(печатная продукция)»;
- в строке 265 слова «(изготовление ключей)» заменить словами «(ремонт ключей)»;
- в строке 276 слова «специализированная (товары для плавания)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строке 355 слова «(молочные продукты)» заменить словами «(молочная продукция)»;
- в строке 358 слова «специализированная (товары для рыбалки)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строках 380 – 401 слова «(продовольственные, непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- дополнить строками 402, 403 следующего содержания:

402	Улица Б. Хмельницкого, дом 212	9,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично
403	Улица Окружная дорога, дом 6	26,25	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично

4) в таблице № 4:

- в строках 3, 12, 15, 17, 36, 81, 112, 116, 119, 177, 179, 206, 222, 246, 251, 279, 291, 300, 441, 488, 504, 506, 507, 513, 528, 555, 556, 607, 620 слова «(овощи - фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;
- в строке 27 слова «(ритуальные услуги)» заменить словами «(ритуальные товары)»;
- в строках 31, 38, 93, 160, 162, 166, 225, 245, 278, 292, 315, 393, 397, 510, 519, 563, 572, 672 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;



- в строках 32, 461 слова «(передвижная мобильная установка)» заменить словами «специализированная (кофе)»;
- в строках 63, 107 слова «специализированная (табачные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 69, 97 слова «специализированная (сотовые телефоны)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строках 127, 608 слова «(изготовление ключей)» заменить словами «(ремонт ключей)»;
- в строке 182 слова «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «специализированная (печатная продукция)»;
- в строке 213 слова «(молочные продукты)» заменить словами «(молочная продукция)»;
- в строке 326 слова «специализированная (ломбард)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строках 348, 462, 463 слова «специализированная (игрушки, сувениры)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строках 47, 57, 88, 128, 183, 216, 217, 226, 241, 283, 290, 340, 342, 417, 456, 469, 470, 505 слова «специализированная (кондитерские изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;
- в строках 391, 554, 559, 560 слова «(хлеб)» заменить словами «(хлебобулочные изделия)»;
- в строках 405, 553 слова «специализированная (сотовая связь)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строке 508 слова «(прохладительные напитки, мороженое)» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строке 557 слова «специализированная (услуги)» заменить словами «универсальная (непродовольственные товары)»;
- в строке 577 слова «(табачные изделия, прохладительные напитки)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 587 слова «(продовольственные товары, пиво)» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строках 595 – 597 слова «(продовольственные товары, проездные билеты)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 642 слова «(мясопродукты и колбасы)» заменить словами «(мясная продукция)»;
- в строке 648 слова «(хлеб и хлебобулочные изделия)» заменить словами «(хлебобулочные изделия)»;
- в строке 674 после слов «(печатная продукция)» дополнить «запятой»;
- в строках 686 – 689 после слов «продовольственные и непродовольственные» дополнить словами «товары»;
- дополнить строками 710, 711 следующего содержания:

«	710	Проспект Королева, дом 10В	9,00	розничная	специализированная (хлебобулочные изделия)	круглогодично
	711	Улица Комбинатская, дом 46, корпус 3	15,75	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично

»;

5) в таблице № 5:

- строки 33, 104, 255, 371, 464, 495, 513 исключить;
- в строках 6, 152 слова «(продовольственные товары» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строке 10 слова «(услуги)» заменить словами «(ремонт обуви)»;
- в строке 15 слова «(продовольственные товары, проездные билеты)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 21, 339, 356, 479, 480 слова «(прохладительные напитки, мороженое)» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строках 30, 34, 36, 42, 49, 52, 61, 80, 96, 124, 140, 163, 169, 170, 198, 224, 279, 302, 305 слова «(продовольственные товары, табачные изделия)» заменить словами «(продовольственные товары)»;
- в строке 40 слова «(распространение лотерейных билетов)» заменить словами «(лотерейные билеты)»;
- в строках 98, 122, 176, 335, 389, 427, 438, 439, 466, 470 слова «(продовольственные и непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 116, 149, 316, 354, 355, 477 слова «(кофе-машина)» заменить словами «(кофе)»;
- в строке 126 слова «(услуги)» заменить словами «(ремонт часов)»;
- в строках 156, 321 слова «специализированная (услуги)» заменить словами «универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строках 175, 207, 322, 449, 492, 574 слова «(овощи - фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;
- в строках 244, 384, 472, 501 слова «(молочные продукты)» заменить словами «(молочная продукция)»;
- в строке 286 слова «универсальная (общественное питание)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;
- в строках 306, 368, 494 слова «(непродовольственные товары, печатная продукция)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;
- в строке 359 слова «(услуги)» заменить словами «(ремонт ключей)»;
- в строках 380, 396 слова «(продажа лотерейных билетов)» заменить словами «(лотерейные билеты)»;
- в строке 388 слова «специализированная (юридические услуги)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;



- в строках 390, 408, 410, 493, 507, 510, 511, 519, 531, 532, 540 слова «универсальная (продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;

- в строке 436 слова «(продовольственные товары и непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 441 слова «(продажа билетов на прогулочный теплоход)» заменить словами «(билетная касса)»;

- в строке 467 слова «(летняя веранда)» заменить словами «(общественное питание)»;

- в строке 486, слова «(продовольственные товары, овощи-фрукты)» заменить словами «(продовольственные товары)»;

- в строках 511, 531, 532 слова «(продовольственные товары, общественное питание)» заменить словами «(продовольственные товары)»;

- в строке 550 слова «(ритуальные услуги)» заменить словами «(ритуальные товары)»;

- в строках 529, 551 слова «(пиротехнические изделия)» заменить словами «(пиротехника)»;

- в строке 571 слова «(овощи, фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;

- в строках 582, 583 слова «(овощи фрукты)» заменить словами «(овощи-фрукты)»;

- в строках 584 – 600, 602, 604 – 627, 629 – 634, 636, 637, 639 – 641 слова «(продовольственные, непродовольственные товары)» заменить словами «(продовольственные и непродовольственные товары)»;

- в строке 642 слова «специализированная (ритуальные товары)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)».

- дополнить строкой 647 следующего содержания:

«	647	Улица Багратиона, дом 4	126	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично	»;
---	-----	-------------------------	-----	-----------	---	---------------	----

б) слова «Итого: 2870 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 2876 нестационарных торговых объектов».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

О.Н. Фадина